
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

от  27.02.2024г. №6-339 

пгт. Красная Гора 

 

О внесении изменений в  

прогнозный план (программу) 

приватизации муниципального 

имущества Красногорского 

муниципального района Брянской 

области на 2024 год  
 

Рассмотрев предложения администрации Красногорского района Брянской области, 

руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации 

государственного и муниципального имущества", Уставом Красногорского района, 

Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества 

Красногорского муниципального района Брянской области», утвержденным  от 09.12.2021 

N  6-189   Красногорский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести изменения в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Красногорского муниципального района Брянской области на 

2024 год следующие изменения: 

1.1. Добавить в пункт 1  раздела 1 следующее: 

по состоянию  на 01.01.2024 года  Красногорский район является собственником 

имущества  двух  функционирующих муниципальных унитарных  предприятий. 

Распределение  районных муниципальных унитарных предприятий по отраслям (сферам) 

экономики является следующим: 

 

Отрасль экономики Количество 

районных 

муниципальн

ых 

предприятий 

1 2 

Аренда и управление собственным или арендованным нежилым 

недвижимым имуществом 

1 

 
Распределение воды для питьевых и промышленных нужд 

 

 

 

1 

 

В 2024 году предлагается к приватизации муниципальное унитарное предприятие, 

относящееся к аренде и управлению собственным или арендованым нежилым 

недвижимым имуществом. Приватизация унитарного предприятия осуществляется путем 

преобразования в хозяйственное общество. 

1.2. В раздел II после пункта 1 внести пункт 2 Перечень районных 

муниципальных унитарных предприятий, планируемых к приватизации в 2024 

году 



 

№ п/п Наименование муниципального унитарного 

предприятия 

Адрес 

1 Красногорское муниципальное унитарное 

предприятие «ТОРГОВЫЕ РЯДЫ» 

243160, Брянская область, 

Красногорский район,  

пгт.Красная Гора, 

ул.Советская, д. 

 

 

 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Администрации Красногорского 

района Брянской области в сети Интернет http://www.krgadm.ru. 

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 

                  Глава района                                             С.И. Степаниденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.krgadm.ru/


 

 

 

 

 

 

 


